

# Wojewódzkich Obchodach Dnia Flagi w Sokołach

2 maja 2018 roku o godzinie 11:00 uroczystą Mszą Świętą rozpoczęły się w Sokołach (powiat wysokomazowiecki) Wojewódzkie Obchody Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej.

W obchodach uczestniczyli między innymi: wiceminister spraw wewnętrznych i administracji Jarosław Zieliński, wiceminister rolnictwa i rozwoju wsi Jacek Boguski, Poseł na Sejm RP Bernadeta Krynicka, Wojewoda Podlaski Bohdan Paszkowski, podlaski komendant wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej st. bryg. Jarosław Wendt oraz liczni przedstawiciele administracji rządowej i samorządowej z terenu województwa podlaskiego. Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej to święto państwowe skupiające uwagę na symbolach państwowości polskiej, a w szczególności na Fladze RP. Jest to święto obchodzone w Polsce od 2004 r., na mocy ustawy Sejmu RP z dnia 20 lutego 2004 roku. Dzień Flagi Rzeczypospolitej ma na celu propagować wiedzę o polskiej tożsamości oraz symbolach narodowych, które wielokrotnie na przestrzeni wieków podlegały zmianie.

Pierwszym punktem uroczystego apelu, który rozpoczął się bezpośrednio po nabożeństwie na przyległym do kościoła placu, było podniesienie flagi państwowej. Następnie głos zabrali zaproszeni goście, podkreślając w swych wystąpieniach wyjątkowość święta Flagi oraz nawiązując do zbliżających się obchodów Święta Konstytucji 3 maja oraz przypadającego dzień później Dnia Strażaka. To właśnie z okazji zbliżającego się strażackiego święta w kolejnym punkcie uroczystości wyróżniający się druhowie ochotnicy z jednostek OSP gminy Sokoły otrzymali odznaczenia i wyróżnienia. Ostatnim akcentem było złożenie wieńców i kwiatów pod pomnikiem w Sokołach. Uroczystość została zakończona koncertem okolicznościowym Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Zambrowa i pokazem musztry paradnej klasy mundurowej Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Ciechanowcu oraz defiladą towarzyszącą uroczystościom: Podlaskiej Kompanii Honorowej Państwowej Straży Pożarnej oraz Kompani Honorowej Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku.



